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Panamisták
pusztulása.

Sátoralj uuj bel \ . június 7.

Lukács megbukott, beleíult a 
saját becstelenségeinek pocso
lyájába.

Nagy eredmény, öröme s vi
gasztalása minden tisztességes 
embernek. De nem elég. Buknia 
kell utána most már az egész 
munkapártnak.

Lukács volt a tolvaj, a mun
kapárti képviselők az orgazdák. 
A pénzen, amit Lukács lopott, 
ők osztoztak. Az ő választásuk
nak a költségeit fedezték belőle. 
A lopott pénzből megveszteget
ték, megvásárolták a népet, igy 
lettek ők képviselők, igy lett be
lőlük többség.

Nevetséges lenne, minden tisz
tességnek, minden erkölcsi tör
vénynek poloncsapása lenne, ha 
elcsapnák a tolvajt, az orgazdák 
pedig maradnának az ország tör
vényhozói és kormányzói.

Most látja már minden be
csületes ember, hogy mi az a 
munkapárt. Poltikai párt ? Isten 
nyilát! Zs i: \m y  bánd a r amely Becs 
kegyelméből harmadéve meg- J 
rohanta ezt az országot, össze 
lopott egy csomó milliót, azon 
megvásárolta a választók gyen-j 
gébb erkölcsű részét, s azóta 
panamázik és garázdálkodik itt 
vakmerő szemérmetlenséggel. Zsi- 
ványbanda, mert részes a zsi- 
ványságban valamennyi, aki a lo
pott pénzből kapott költséget a 
választására.

Itt millió meg millió ember 
kiizd a megélhetésnek rémesen 
megnövekedett nehézségeivel, itt 
kemény munkával keresik az em
berek mindennapi kenyerüket, — 
azalatt pedig az Lrtsey Péterek 
lelkiismeretlen könnyűséggel sóz
nak rá a kormányra hat millióért 
egy három milliós birtokot s 
vágnak érte zsebre százezreket 
provízióba.

Hol van tisztességes ember, 
aki azt akarná, hogy tovább tart
son ennek a zsiványbandának a 
pusztító uralma? Hiszen ha Ri- 
naldó Rinaldini vagy Rózsa Sán
dor haramiaserege szabadult 
volna rá erre az országra, az se 
lenne undokabb s veszedelmesebb 
ennél a kormányzatnál.

Csudálatos, hogy tisztességes 
emberek is akadnak ebben a 
bandában. Hogy maradhatnak 
benne : 1 logy tudnak ott élni a 
zsiványok társaságában?

Most már vége lesz a gyalá
zatosságoknak. Akárhogy erősza
koskodnak is, nem kerülik el 

! méltó sorsukat. Jiin a tisztesiig 
uralnia. Ha tartják is még m a 
gukat egy darabig, utóvégre is 

I pusztulnia kell a panamák hadá
nak. hogy a gyalázatosságoktól 
megszabaduljon ez a fertőzött 

1 ország.
Meg fog tisztulni mindenütt. 

A vidékén, a vármegyékben is. 
j Zemplénben a panama párt 
most jutott hatalma tetőpontjára. 

|A  lopott pénzen csinált választó 
sok két legfőbb kortese most 
ülte diadalának ünnepét. Meczner 
Gyula végre visszahozhatta az 
újhelyi polgármesteri székbe Szé 
kely Eleket, akit becsukatott, akit 
a büntetőtörvény határozatait 
érintő visszaélések miatt elcsa
patott a hivatalából, de aki min 
den bűnét jóvá tette avval, hogy 
vállalkozott a kormány lopott 
pénzéből való háromszázezer ko
ronán, etetéssel, itatással megvá
lasztatni Kazyt képviselőnek.

Zemplénvármegye két legna
gyobb panamistája diadal mámor
ban ölelkezett össze, övék  a 
vármegye. Az egyik főispán, a 
másik újhelyi polgármester. S 
áldást osztón terjeszti ki felettük 
karjait hu bajtársuk a panamák
nak hajdan oly szenvedélyes ül
dözője, a nagy puritán, a nagy 
negyvennyolcas Néinethy Berta- 

! lan. Aki százszor mondta el mind 
i a kettőt Ujhely megrontójának, 
i panamistájának, s meg ennél is 
rosszabbnak.

Undok, elkedvetlenitő látvány. 
De nincs okunk kétségbeesni a 

1 panamistáknak ezen diadalán, Jó 
ez igy. Hadd jöjjön itt is gyalá
zat gyalázatra, mint a kormány
nál. Hadd teljék be itt is egé
szen a munkapárti rendszer gya
lázatosságainak mértéke. A sik
kasztó üá thy  pártfogója s ineg- 
mentője hadd ölelkeziék a 
vámbérleti szerződés „módosító
jával “.

Jó ez igy. Mert akiben csak 
árnyéka él az erkölcsi érzésnek, 
annak meg kell ettől undorodnia. 
S majd ha jön a bukás ez a

kö/’undor fogja őket a hatalom
ról való távoztukban kisérni.

A bukás pedig s: tve jön. 
Idelent nem is k« ' küldenünk 
érte. Odafent v ződik az e!. 
Mihelyt eltávozik Lukács, mihelyt 
erkölcsi alapon álló belügyminisz
tere lesz Mag>arországnak, Mecz
ner Gyulának azonnal mennie kell. 
S vele megy méltó cimborája, 
Székely Elek is.

Ennek a két embernek a tá
vozása lógja jelenteni Zemplén 
vármegye számára az erkölcsi 
megtisztulást.
, Nincs már olyan messze, köny- 

nyen kibírjuk addig.

A június hó d-án tartott városi 
közgyűlésen végre jelentős fordulat 
tüitént a kereskedelmi iskola ügyé
ben, amely több Ízben foglalkoztatta 
a vármegyét is, sajnosán többnyire 
úgy, hogy a vármegye állásfoglalá- 

1 saból az intézetre háramlóit rend
szerint hátrány. Ennek okait nyo 
mosni és megvilágítani felesleges 
uumir, mert remélhetőleg a/, kiépí
tésnek nagyobb gátló akadályai 
mar nem lesznek. A váro-i kosgvü 
lésen ugyan megállapít.ist nyert az a 
tény, hogy a varmegyének az iskola 
ügyében hozott határozata az erről 
szóló Írásbeli kiadványban neiu 
híven foglaltaiig, amennyibe* a 
tényleges határozattal szemben u 
Csizy-fMe telek előzetes megvételét 
nem hagyja jóvá, s a varost az 
iskola helyének újabb megállapítá
sára és erről leendő jeleutéstéte.re 
utasítja, igy jogosult volt több 
komoly felszólításban is megnyilat
kozó az az aggodalom, hogy a 
varmegye legutolsó állásfoglalása 
határozott veszedelmére szolga tatnu 
az intézmény létesítésének es kié
pítésének, mégis a helyettes pol
gármester megnyugtató és felvilá- 
gitó kijelentései után, amelyek sze
rint a vármegye részéről nehézségek 
többé fenn nem forognak, a vár
megyei határozat megfelebbetését 
indítványozók indítványuktól elál
lónak, annyival inkább, mert a 
szépészeti és rendészeti bizottságnak 
a beadott jelentés szerint foganato
sított eljárása újra c*ak a Diánákért 
már kiszemelt részét a Csizy-féle 
telekkel együtt találta egyedül az

i-kola épület felépítésére alkalmas 
területnek. Ez volt a közgyűlésnek 
is határozatban kifejezett meggyő
ződése.

Ennek kapcsán tárgyalta és el
fogadta a közgyűlés a C'sizy féle 
telek megvételére vonatkozólag kö
tött szerződést, amely felsőbb jóvá
hagyás végett az építkezésre vonat
kozó részletes tervekkel együtt ter
jesztendő fel a vármegyéhez.

Miután a hely kérdése lisstába 
hozatott, az építkezés céljaira fel
veendő kölcsön ügyében döntött a 
közgyűlés oly módón, hogy az a 
régi határozat értelmében is, az 
oiszágos tanán nyugdíjalapból vé
tessék fel, mellőzve a h. polgármes
ter azon indítványát, hogy a szük
ségelt 20OH0O koronát lehetőleg a 
helyi piacon vétessék fel függő 
kölcsön képen.

A részletes tervek elkészítését 
a meglevő terv alapján az állam- 
építészeti hivataltól kéri a közgyű
lés. Azon Némethy féle iuditváuynyal 
steiuben azonban, hogy az építke
zés mentül olcsóbbá tétele érdeké
ben csakis az t.z idő szerint feltét
len szükséges helyiségek megépítése 
vétessék fel a tervbe és az egész 
tervezet a későbbi kiegészítést bő
vítést megengedő folyosórendszer 
alapján létesüljön, győzött a többség 
azon meggyőződése, hogy ha bár 
mindenáron arra kell törekednünk, 
hogy az építkezés szolidsága mellett 
is mentői u'csóbbá legyen miudaa- 
által az épülttluek legalább külsejé
ben impozánsnak kell lennie, azon
kívül magában kell foglalnia tuár 
mo-tt mindazokat a helyiségeket, a 
melyeket egy teljesen kifejlesztet 
iskola megkövetel, ruert at építke
zésnek ez a módja nemcsak, hogy 
esztétikai szempontból k ivánatosabb, 
de a költség tekintetében is elő
nyösebb.

Cgy az építkezés helyóuek meg
állapításában, mini a Csizy-féle te
lek megszerzése és a kölcsön felvó 
tele tárgyában egyértehuüleg és 
egyhangúlag döntött a közgyűlést 
ami szokatlan tünet városunk életé
ben. Még azok a képviselőtestületi 
tagok is, kik a városnak szinte min
den eddigi határozatát a kereske
delmi iskolát illetőleg megfelebbez- 
ték : ellemuondás nélkül jártak 
„igen" szavazatukkal a közgyűlés 
határozatához.

Természetesen a helyettes pol
gármester felhatalmazást nyert arra 
nézve hogy a jövő iskolai évre a
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bérletet megkösse, valamint arrra is 
hogy a 10.0<0 koronás évi állam 
segély biEtositását a [minisztérium
nál szorgalmazza.

A kereskedelmi iskola ügyének 
közgyii'ési tárgyalása és a reá vu 
uatkozö határozatok reménylenünk 
engedik, hogy ezen intézmény léte- 
zülésének már nincsenek komolyat)!) 
akadályai. X. Y

Budapest

A  szerelm esek  
utolsó útja.

Kaptuk is adjuk a küvetkriíi 
sorokat.

Szokatlan zajra és a városból 
kifelé siető emberek lármájára éb
redtem fel 4-én reggel ö órakor. Al
momból felriadva siettem ki az ut 
cára s itt hallottam, hogy egy fiatal 
ember és fiatal leány agyonlőve hol
tan fekszik a réten.

Azonnal jelentettük a rendőr
ségnek az esetet, s az esetet jelentő 
munkás visszaérkezése után küiü- 
belül egy fél órával később mutat 
kozott egy rendőr kerékpáron, majd 
egy fél óra múlva a másik.

Egy tengerész
naplójából.

Bojuna-torkolat, 1913. V. 2ü.

11a nem tudnám biztosan, hogy 
én vagyok, igazan nem hinném, 
hogy én írok olyan szorgalmasan. 
Igaz, hogy ennek oka az, hogy ha 
akarok, sem tudok vulaiui más fog
lalkozást találni.

Tegnap jött vissza az önkéntes 
kollegám Szkutariból, ahol barom 
napig vöt a gőzbarkával. Rette
netes dolgokat mesél el az ottani 
viszonyokról.

A Tarabosou még minden érin
tetlenül fekszik. Ember, ló, pu>ka, 
ágyú üssze-vissza. Még uz a sze
rencse, hogy tudja Isten, hogy hogy 
nem, vau itt egy egész regiment 
afrikai dögkeselyű s igy ezek és a 
kutyán (ebből a tujtaból is jó soa 
van) temetik el a hu lakat. Az egész 
varosban szinte tarhalatiau pt nelráus 
bűz van.

A detacheraent tiuberti rendőri 
szolgálatot teljesittnek (no és te- 
illetnek is maximai). Minden kétszáz 
méternyire áll két-két ember, kiknek 
joguk vau minden embert megállj

Végre megérkezett Schmidt rend
őrkapitány Dr. Slern városi orvos 
társaságában, akik a szemle megtar
tása és a haláleset konstatálása után ' 
eltávoztak, hogy hullaszállító kocsit f 
küldjenek az öngyilkos szerelmes pár 
elszállítására.

Egy félóra múlva meg is érke
zett a hullaszállító kocsi és pedig j 
olyan, ami igazán szégyenére válik 
városunknak.

A hullaszállító kocsi, egyébként j 
szemét és tr.igya.-zállitó, oldalán ha
talmas seprű ékeskedik.

A kocsiban volt a lapát és ka- j

pa. a szállításhoz elkerülhetetlenül I 
szükséges kellékek, inig bels* Jtíl
szemét- és trág) amaradványokkal 
volt felékesitve s hogy a holtak 
fekvőhelye puha legyen, az Híjára 
pár szál szalma is volt hintve.

Több városban megfordultam, 
de hogy a szerencsétlenség áldoza
tait szemetes, trágyád szekérén szál
lítsák, azt sehol sem tapasztaltam.

Igazán meghotránkozva szem
léltük a szerdai esetet s reméljük, ( 
hogy ezután a balsors áldozatait j 

illőbb megtiszteltetésben fogják ré- 
szesiteni. Sz—r.

A szerelem 
halottal.

Nyilatkozatok az öngyilkosságról. 
A közönség részvéte.

Múlt számunkban megírtuk 
már, hogy szerdán virradóra, nem 
messze a „Pótra" vendéglőtől, az 
országút szélen halva találták 
beher Dezső ügyvédi írnokot és 
Tóth Annuska polgári leányis 
kólái tanulót. Közös elhatáro
zással mentek a halálba, mert 
nem lehettek egymáséi.

Az öngyilkos liatal szerelme
seket csütörtökön délután temet 
ték el, kívánságuk szerint közös 
sírba, eg> forma szinti koporsóba. 
Óriási részvét mellett kisérték 
ki utolsó útjukra a szerelem ha
lottak, mindenki megkörnyezte 
a szerelmi dráma liatal hőseit, 
akik gyermekesszel, rajongó szív
vel inkább a halálban egyesültek, 
semhogy az elet szétválassza okét 
egymástól.

Két vers

A múlt sz.imban »miitett leve
leken kívül kél verset is találtak a 
hutai öngyilkosoknál. Ez a két vers 
többet mond sok iu ly bölcseiké

tani és átvizsgálni, hogy vau-e írnia 
bármilyen fegyver, melyet elvehet 
töü*. Ellenállás esetén pedig leütheti 
mind ti további nélkül. Az angol 
katonák pláne annyira mennek, hogy
ha 3 — 4 embernél többen álmák 
együtt akár az albánok, akár mon- 
teuegróiak, minden szó nélkül közé
jük vágnak a puskatussal. Este nyolc 
után senkinek sem szabad az utcára 
menni.

A kaszárnya udvarán a pólai 
és szegedi pionérek 3000 ember szá
mára főznek ebédet. Itt a kiosztás
nál rettenetes jelenetek folynak le. 
Keresztültapos a tün.eg mindenen, 
hiaba akarjak visszaverni őket a ka
tonák puskatussal. Nem használ 
itt semmi. Minden délben marad 
ebédkiosztas után egy pár agyonta
posott gyerek, öreg ember vagy ' 
asszony a kaszárnya udvarán.

lulajdoukép nem tudora, miért 
visznek ennek a bandának élelmi
szereket. Olyan buta piszkos bagázs, I 
hogy az szinte elképzelhetetlen. Fel- 
szállilottuuk nekik ingyen 30UQ zsák 
lisztet, cukrot, kávét, burgonyát 
szintén óriási mennyiségben. Ki

ál i'otttk u iratokat csónakokban

(lésnél, sok rideg lélekt mi fejte
getésnél.

Az egyik vers, Reviczky Gyű á 
nak egy elegikus hangulatú, érze
lemmel teljes költeménye a szereü- 
csétlen fin lelkiállapotára vet vi 
lágot :

A virágok
Ha meghalok, ragyogjon 
A nap siiotu felett,
Es panaszos szivemből 
Virágok nőjenek.

Ok fűzzék koszorúba 
Szivem történetét.
Szálljon fe illatukból 
Édes virág-beszéd.

Örömöm, ez kevés volt.
Legyen kis ibolya,
S uárcis a vágy, melyet nem 
Érhettem el soha.

Árvácska azt jelentse :
Bús volt és elhagyott.
S a tűij»;íii : Panasz, vád 
Helyett tűri, hallgatott.

Akácvirág susogja:
Ábrándozott sokat.
S a hársfavirág : Szerette 
Az édes álmokat!

Szegfű legyen a mámor,
Mely szomjan égetett.
Es halvány ősei rózsa 
A hús emlékezet.

S mind, ami most szivemben 
\ irágokkal rokon :
Támadjon, mint virág uj 
Életre síromon!

Virág e fődön ügyi*
Kmv>’• s jutott nekem ;
Azért sirom virágos 
IN i.lu'os lég) eu !

A kis lány pedig egy rövid 
imádságot, a haldoklók imádságát 
oi-t • magával az utolsó éj zakára. 
I< \  ki- cédula, amely a szegény 
kis Tóth Annus mély vallásos érzü
letéről tesz tanúságot.

Az egyik oldala szentkép. Szűz 
Máriát ábrázolja, aranyos trónuson, 
ölében a kis Jézussal, a kép alá
írása : „Mennyországnak király nője.“ 

A másik oldalra finom, leányos 
vonásokkal rá van irva : „Tóth Annus 
tulajdona.“ Alatta pedig a kis leány- 
utolsó imádsága :

Jézus Mária és József!
Nektek ajándékozom 
szivemet léikéinél.

Jézu',  Mária és József! 
legyetek segitségt-oire 
a halál tusajában.

Jézus, Mária és József! 
veletek békében múljak 
ki e világból.

Mit mond az apa ?
I udositónk beszélgetést folyta

tott a szerencsétlen Fehér Dezső 
édesatyjával, Fehér Ferenc állam- 

i?uti pályafelvigyázóval. Fehér 
Ferenc az elterjedt roszhiszeraü hí
resztelésekkel szemben a követke
zőket jelentette ki :

— A szerencsétlen fiúnak nagy . 
úri passziói voltak. Eü, sztréuy 
orrban élő allamvusuti alkalmazott, 

Kiieuc gyermek atyja, ezekre a pasz-

a partig, ott azután felszólították a 
lakosságot, hogy száilitsák ki ma- 
gukuuk az élelmiszereket a partra.

De ha azt hiszik, hogy megtették, 
akkor roppant tévednek. Hiába 
magyaráztak uekik, hogy úgyis in 
gyen kapják az élelmiszereket, 
hat hajózzak ki. Ne adj' Éten! 
Azt válaszolták, hogyha nekik enni 
akarunk adni, hát hozzuk az étéit a 
partra. Ök is hajlat.dók hordani, de 
Csak úgy, ha egy forint napszámot 
kapnak, ha pedig nem totszi* ak
kor hajóztassák ki a zsákokat a ka
tonákkal, hisz van elég. A parancs-! 
nők persze nem nézhette tétlenül, 
hogy hogyan éheznek a nyoiuoru.- { 
tak és ő is próbált veiük beszélni,! 
hogy ne okoskodjanak, hiszen hét 
hónapja mar nem ettek, most pt dig 
kapnak ingyen étéit csak vigyék ki 
Az egyik albán erre rákiáltott. „Ha 
tudtunk éhezni hót hónapig, akkor 
tudunk tovább is, de fizetés nélkül 
utru dolgozunk. Mit volt mit tenni. 
Most az albán urak, a tőlünk ingyen 
kapott élelmet egy forint napszám- j 
ért viszik el maguknak Nem elégi 
tehát, hogy enni adunk nekik, még 
zsebpénzt is kapnak, tőlünk. Deliét*

mit lehetett vu na egyebet csinálni.
A nyomor óriási. Csupa kiaszott, 

tuaght már vonszolni is alig képes 
i reg ember. De külöuöseu rettenetes 
látvány a kóborló gyermeksereg. 
Lépten, nyomon megállítják a ka 
tonákat és kenyeret kérnek tőlük. 
Mintha bizony volna nekik.

Mert a detaclieiuent katonái is 
roppant .okát nélkülöznek. Csak 
kenyeret és rettenetes kemény két- 
szersültet kapnak, azt is csak délben 
OS este. Reggelit nem kapuak. A 
szolgálat pedig roppant nehéz. Vágy- 
posztot állnak, vagy pedig tüzet olta
nak és a szerteszét heverő hullákat 
temetik,

Az angolok a várat, az olaszok, 
nemetek a külső erődöket, a franciák 
a bazárt, (amely még mindég ég) 
mi pedig a várost magát tartjuk
megszállva.

Most kint van ruind a hárotu 
admirális. A ,parancsnok Burule 
angol altengeruagy. Az admirálisok 
a konzuloknál, a többi tisztek pedig 
a Hotel Európában vannak beszál
lásolva.
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salukra netu áldozhattam, sőt több
ször meg is dorgáltam a fiút. Ezé 
két a gyermekessel szőtt szerelmi 
ábrándokat természetesen nem jó 
szemmel néztem. Egy 18 éves fiú 
nak előbb megfelelő állásról kell 
gondoskodnia, mielőtt házassági ter
vei volnának. Emiatt is megkor
holtam néha .szigorúbban is, de hogy 
ón a szerencsétlen fiammal rosszul 
bántam volna, az egyszerűen nem 
igaz. Minden apa csak atyai gondos
kodásnak fogja tekinteni azt, hogy 
a fiamat le akartam beszélni erről 
a korai gy eriuekszerelemről. Ami 
pedig a katonai szolgálatot illeti : 
a fiam maga akart minél előbb 
túlesni a katonáskodáson, hogy az
után a pályáján jobban boldogul
hasson. En legkevésbbe sem vagyok 
oka a szegény fiam végzetes c>.*le- 
kedetének , . .

A rendőrkapitány
a következőképen nyilatkozott az 
eset felől:

— Exaltilt lelkű gyermekek 
szerelmének tartom ezt a dolgot. A 
r e g t n y é k  m e g  a  m o z i  k u t a s a  a -  i l y e n  

s z e i e m s t í l e n  k i m e n e t e l ű  g y e r m e k  s z e 

r t  l e m .

— Egyébként a leány kalapjut 
mar megtalállak, a Torzsáson jóval 
túl, tehát jó messze környéket be
barangolhattak. A revolver, amelyet 
eddig még ismeretlen tettes a holt
testek mellől ellopott, a Dr. Gom
bos Gáspár revolvere volt. Fehér 
Dezső tíz töltényt szerzett vala
honnan a revolverbe. Hogy ezt hon
nan kerítette, azirunl most folyik a 
nyomozás.

A töltényekre nézve különben 
meg kei! jegyeznünk, hogy u ke
reskedők csak annak adhatnak ki 
töltényeket, akik névre szülő fegy- 
vereugedély t tudnak felmutatni, s 
akkor is tartozik a kereskedő ellen- 
nyugtat adui. Fehér Dezső nyilván 
másvalakinek a fegyvereugedélyét 
mutatta fel. I jhely pedig mégsem 
auyira nagy varos, hogy a keres
kedők ne isiutrhelüek személyesen 
azokat, akikuek, — fegy vereuge
dély felmutatása mellett. — tölté
nyekéi szoktak eladni. Az a kere - 
kedö, akitől az öngyilkos a tölté
nyeket szerezte, okvetlenül felelős
ségre vonandó. A jövőben pedig 
szigoiubb és pontosabb ellenőrzést 
kérünk erre uezve.

Dr. Gombos Gáspár 
ügyvédet, akinek irodájában Fehér 
Dezső írnok gyanánt volt alkalmaz
va, szintén felkerestük ebben a 
szomorú ügyben. Dr Gombos Gáspár 
a tragikus véget ért fiatal emberre 
vonal kozólag a következő iuloiiuu 
ciót adta.

-  Nekem nem volt tudomásom 
a fiú Végzetes tervétől. Azt sem 
tudtam, hogy a revolveremet elvitte 
volna. Fehér Dezső pontos, szorga - 
más és megbízható fiú volt. A 
kérdéses napon délig az irodában 
volt és kifogástalanul végezte a 
teendőket, sőt még vígnak is mu
tatkozott. Előttem soha iucg célzást 
se tett arról, mintha öugy ilkos szán 
dékai volnának.

A polgári iskolában 
az^igazgató őrzi azokat a leveleket, 
amelyeket Tóth Annus az osztály
társaihoz és tanítónőjéhez, Dr. Bc- 
hyna Dezsőimhez intézett.

A tanárnőhöz irt levélben a kis 
leá ny meleg szavakban búcsúzik és

arra kéri a tanárnőt, hogy bocsásson I 
meg neki, ha valaha megbántotta 
volna. Arra kéri továbbá a tanító
nőket, hogy a temetésére jöjje
nek el.

Az osztály társaitól is érzéken) j 
búcsút vesz a szerencsétlen ki - leány 
s a levele végen kéri őket, hogy I 
kék nefelejtsből vigyenek koszorút 
a sírjára. Emu k az óhajtásnak azon
ban a leáuykák nem tehettek ele 
get, mert netu tudtak annyi nefe- 
lejtset szerezni, amiből egy koszo 
rura telt volna.

Az iskola igazgatója kijelentette 
tudósítónk előtt, hogy a Tóth An
nus viselkedésén sem a tanárai, sem 
az osztálytársai semmi különöset 
netu vettek < -zre. Még az utolsó 
napon is r szt vett az előadáson, s 
az osztálytársai nem is vették ko
molyan a halaira vonatkozó célzá
sait.

Az igazgató is a réraregények 
és a mozi hatásának tulajdonítja a 
szomorú t setet s különösen hang
súlyozza, hogy az iskoiat semmi 
felelő.-seg ti m terheli a kis leány 
halála miatt Magát a tanári testű.e- 
tet is a legnagyobb im-rtékbeu meg
lepte a dolog, mert u növendékek
nek úgyszólván minden lépésükről 
tudomásuk vau.

Ebben a tekintetben nem va
gyunk egészeu egy véleményuu az 
igazgató úrral, bzivtseu  e.hisszük, 
hogy a tanári testűiéiben meg van 
a jó szándék es igyekezel a növen
dékek viselkedésének eiieuúrzcsere 
de azt mindenki kousiatalhutju, hogy 
l jheiyben az tiskolus — anyuk 
ég isz  vígan sétálgatnak a halaiéin- 
berekkel, i.-meretsi geket kötnek, 
ami jeru neiu vezelhet. N üui \ugyuus  
i-réuy csőszük, sót a fiatuisagga. 
szemben mindig megértők es eiue 
zok vagyunk,  Du ez a szomorú 
e let is bizonyltja, hogy a I ótii Aii- 
iiUska naiv gy viiuekieiki-rc jót bau 
seb eit volna vigyázni. Egy pár evve. 
ezelőtt pedig ugyancsak egy polgári 
iskolás leányka volt egy zereinn 
órain. 4 kuzpontja,

A temetés
Teguapelólt, csütörtökön dél

után temették ei az öngyilkos sze 
i'eimes part, óriási részvét luen.ell. 
A temetőt vaiusaggal v.leple a több 
ezernyi nép mar u kora d •iiitaui 
urakban. A polgári leányiskola szá
mos növendéke is kiment kei ta
nítónő vezetése aiatt.

A két holttest a temető hatol- 
tashuzabau volt íelravatalozva. Üti 
feküdlek egymás mellett aranyozott 
szegélyű teher koporsóban, a fiú 
fekete tubában, a leány fil»er csip
kével bevont halavauy niasziuü ö l 

tözetben. A fiú keze mellé odatvt- 
lek a leány arcképét, inig a Tóth 
Annus keze melleit a Fehér Dezső 
arcképe volt elhelyezve. Koriiioilük 
számtalan virág, küiüuösen sok ro- 
csacsokor.

A fiatal öugyilkosok mind a 
kellel) római katolikus valiasuuk 
voltak. A rótr. kath. egyház azon
ban, — hivatkozva uz egyházi töl- 
vény ikre, — megtagadta a szertar
tásszerű temetést. \ égre is az evan
gélikus lelkész, Dómján E ek vállal
kozott a szerencsetien gyermekek 
elparetilalására, a megindítóul! szép 
beszédet mondott a sírnál.

Kívánságuk szeriül közös sírba 
helyezték a fiatalokul. Must, hogy 
egyek leltek a halaiban, mar nem

Legújabb.
A  k irá ly  gr. T is za  Ist

vá nt bízta  m e g kabinet 
alakítással. A  m in iszte 
rek  hir szerint m e ta rtják  
tárczáikat. A  k a b ine t  
14-én m u ta tk o zik  be.

szét int o< b:_'-nyithatna.* >.. .•
a legjobb s : \ z r  z. száj — ez ; 
fogak ápolására.
Ara niivy üv<-£ lí - k, l h iívejj 1.20 k
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Sejtés.
Néha mély, nagy, fekete bánat
Lesve, lopva tor a szivemre.
Nem tudom, miért s honnan támadt.
Mint nehéz köd száll a telkemre.

S érzem, mintha érintitek vallani
Hideg árnyak, remegő kezek.
Ls szól valaki: „Jer utánam” ’ . . .
S indulok bátrán s megyek, megyek . . .

K ro ó  József.

Miklussy ünneplese. \z újon
nan kinevezett gör. kath. püspök 
tiszteletére Holnap vasárnap este 
fákly ásna netet rei d znek hi?t i - 

, .\ g i k ith. dalai 
Ingatott énekszámokkai i- fog kid- 
veskedui az uj egyházfőink.

— Uj doktor JA r ká li. egy- 
hátra gye j» ■ készültségü fiatal 
papját Majteuyi Viktor satoraijauj- 
heivt segédielkészt e napok bán 
avatták dokturrá a budaptsti tudo
mány egyetemen.

— Egyházi szónoklat. A helybeli 
izraelita anyahilközség elöljárósága 
külön tudósítás mel őzésével a sajtó 
utján értesíti a hitközség közönségéi 
hogy meghívása folytan tisztel, dr. 
Schlesinger Samud rabbi ur pür.- 
kösd-ünnep mindkét napján vendég- 
szónoklatot tart. Az ünnep első 
napján, sztidan d. e. nemet (ha 
lachikus es homilia) előadás oii- 
löt tokon pétiig, Halottak etil - kezete 
napján, magyar szónoklat lesz.

Tenipiomszentelas Tokajban. 
Holnap, vasárnap lógj* felszentelni 
az újonnan épült tokaji r. kath. 
templomot Ficher-Goibrie Ágoston 
kassai püspök. Az egyházfő mar ma 
szombaton este érkezik Tokajba, 
ahol méltó ünnepségek keretében 
fogadjak. Vasárnap reggel 7 órakor 
veszt kezdetét az ünnepélyes szen
telés, s mise után bermalast tart a 
püspök, aki d. u. ü urakor utazik el 
Tokajból. Este b lírakor kalonazeue 
mellett táncmulatság lesz a Bakony- 
ligetben, amelynek tiszta jövedelme 
a templom berendez- sí költségeinek 
fedezésére fordiltatik

— Zeneviztga. A közkedvelt 
újhelyi zongoratanárnő, Srdynko 
Leoutine, tani.ványaival f. hó S-áu, 
délután 4 órakor a varmegyeháza

nagytermében zenevizsgát rendet. A 
Gzsga programmja változatos és
••rd*-kes zenes/áiuokból van össze
állítva, a zenebarátok és zenepeda
gógusuk érdeklődésére méltán tart 
!iat igényt.

— Eskütétel. Tellyesnyiceky L. 
őrmezői plébános, kit a kassai püs
pök zempléni bérruautjában sient- 
sz**ki t ‘MHcsossá nevetett ki, tegnap 
tette le kas-itt “a szentszék! taná- 
tsnácsosf esküt.

Kabaré estely Helmeczen. A
Bodrogközi Kaszinó f. hó b án. va
sárnap este, nagyszabású kabaré- 

Királyhi neoten Töb
bek között, közreműködnek Megye-sv 
Istvámié, Dr. Bródy Kálmán, Dr. 
Uácz Miklós, és Bá-ztor Zoltán, a 
nagyváradi Cabaret Bonbonnier ki
váló komikusa. Az estély iránt nagy 
az érdeklődés,

A városi mozgószinháznak
vasárnap este két előadásban ismét 
szenzációs estje lesz. Király Bál 
fővárosi iré, aki a Zsidók története 
c I ránia-előadásával színházunkban 
zsúfolt hazak előtt már nagy siker
rel szerepelt. Századok legendái c. 
u, n. amerikai szkecscsel jött el 
kínét hozzánk, mely 17 részből, 
150 gyönyörű képből és színes 
mozgóképből áll. Az előadást Mis*
\ iHson az európai liirü meztelen 
lábas tánc.) nő régi görög és mo- 
d« rn táncai továbbá K. Dalton 
Íréin* japán táncai teszik a legna
gyobb mértékben élvezetessé. A t 
el dudást a rendes morgó alőadás 
követi, melynek műsora három szí
nes kép egy vig darab s Amullette 
c. köt felvonásos fantasztikus, indián 
dráma lesz, mely a legérdekfeszitőbb 
darabok egyike. Az esti előadások 
legpontosabban fél 8 és 0 é* fél 
érakor kezdődnek.

Öngyilkos akart lenni Mihálsz-
ky I-tván szerencsi gyógyszertári 
laboráns. A 18 éves fiatal ember a 
napokban búcsúra ment a szülőfalu
jába Eegyesbényére, ahol egy ki
csit nő ivel ben nézett a p< bár feue- 
kére. Mulatós után mellbe lőtte 
magát, de a golyó nem okozott 
halálos sérülést. Az életunt fiatal 
'•miért sebével a mislcolczi közkór
háziul beszállították. Tettének okáról 
nem akat felvilágosítást adni.

— Pályázatok Zempiéuvárinegye 
alispánja Zeinplóuvarmegye tör
vény hatóságánál elhalálozás folytán 
megüresedett s 140U kor. törssfize- 
léssel és szolgálati helynek megfe
lelő törvényszerűiti lakbérrel java- 
dulmazolt varmegyei iroda segédtisz
ti alias ra pályázatot hirdet. Akik 
* zen állást elnyerni óhajtják az 
1853 évi I. t.-cikic 19. sj ábau kitett 
elméleti képzettséget s eddigi al- 
kalmaz'atúsukat igazoló okmányaik
kal felszerelt pályázati kérvényeiket 
legkésőbb f. évi junius hó 15-ig 
adják be. A hirdetett állásra kineve
zettnek a központba vagy valamely 
járási székhelyre leendő beosztása 
iránt a kinevezéssel egyidejűleg in- 
tézked -s fog tétetni. Ezen állás 
betöltésénél csak uzon igazolványos 
aűisztek bírnak elsőbbséggel, akik 
valamely járási szolgabirói hivatal
nál legalább 3 havi járási iroda 
-eg.'diiszti próbaszolgálatott sikeirel 
teljesítettek. — A tokaji járás fő- 
->/olgabirája az újonnan rendszere
sített és évi 1(X» korona törzsfize 
léssel javadalmazott tokaji adóügyi 
segédjegyzői állást elnytrui óhajtó
kat felhívja, hogy az 11*0). évi XX. 
t. c. 3 §-ahan előirt képesítésüket 
és eddigi alkalmaztatásukat igazoló 
okmányokkal felszereit kérvényüket 
f. évi julius hó l-ig nyújtsák be. 
A választás 1013. évi junius hó
3-ának d. e. 10 órájára tűzetik ki. 
— A nagyraihályi járás főszolgabí
rója Nagymihály nagyközségben el
halálozás föl) tán megüresedett köz- 
ségi főjegyzői állásra pályázatot 
hirdet. Kik ezen állást elnyerni 
óhajtják, szabályszerűen felszerelt 
kérvényüket legkésőbb f. évi junius 
hó 23-ig annál is inkább nyújtsak 
be, mert a későbben érkezett kér
vények figyelembe nem vétetnek
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— Egy leányért Erdőbéoyén 
Stabo János és Horváth Péter oda
való legények (fesse vésitek mire 
Siebó a nála levő villával olyat 
bujtott Horváth fejére, hogy az men
ten atörnyet halt. A* összegzőin ho
lás oka az volt, hogy mindketten 
egy lánynak udvaroltak és nem 
tudtak rajta megegyezni.

— A homonnal ksreskedemi iskola
Horaonnáról Írják : A közoktatásügyi 
kormány a homonnai felső kereske
delmi iskola céljaira egy uj. modern 
palotát hajlandó felépittetui azon 
esetben, hogyha a város egy erre » 
célra alkalmas belhelyet átenged. 
Ezen örvendetes leirat egyik pontja 
azonban annak idejéu súlyos aggo
dalmat is keltett, mert kimondotta, 
hogy ha telket nem ad a varos, 
megszünteti régi jó iskolánkat. Kép
zelhető a szegény város helyzete! 
A képviselőtestület minden erősö
dése meddő maradt, mert ily bel- 
hely előteremtése csak a o uban le
hetséges és így nem maradván raa» 
hatra, mint a sorsra bízni iskolánk 
jövőjét. Es akkor, a kétségbeeső.' 
forrpontja elérésénél, tudomást szer
zett szánalmas helyzetünkről kép
viselőnk, Andrássv Sándor gróf, vá 
rosunk földesura és készséggé fel
ajánlotta a nag értéket képviselő 
belhelyet. A varos közönsége nag\ 
jelentőségű és a község kulturális 
életére fontos adományát ranghaln- 
laudó, Moskovies Ervin dr. vezetése 
alatt eg\ nagy küldöttséget menesz
tett a kastélyba.

— Szerencsi legények vendég
szerepeitek vasárnap, május 25 én 
Ondón. Javában állt a bál. amikor 
id. Seiley János ondi lakos közéjük 
ment, hogy fiát hazahívja. Este 9 
óra volt az idő. s a szerencsi le
gények koránlották az időt. Kubi 
Mihály, Oieár János és Orosz István 
az éj sötétjében az utcán rátámad

lak Sulleyre s egyikük késével hát- 
ba-zurta. Az eljárás megindult.

— A helybeli polg. fiúiskola egy ik
.csapatával 3 napos kiráneu'ást ren
dezett folyó hó 1—3-án a dobsinai 
jégbarlangba és a krastnahorkai 
várba. A kirándulást Kertész Ödön 

i igazgató, Gyulay Károly és Sebes
tyén Ernő tanárok vezették, mely 
mind n tekintetben sikerű t az 
abban résztvett ifjak a legkelleme
sebb emlékekkel értek h a za.

Nyilt-tér.

Császárfürdő N*,‘r1T ,"i
gyégyhHy a Magyar lrgtl.ua* rend tulaj
dona KI" ruugu kenrb hfvvlzü radioaktív 
gyógyforrásai m :«-rn erei:-i»*ző«iá 2  ■ 

iszapfürdők l*zapb#ro 
gátasok u-zodak kul n t .gyek < ~ uruk 
r.'/ .. re. Török-, kö e» marványfürdök, 
hőlég-, szénsavas- és villamos vizfiir 
dók A fiirduk kit iiu' credim-nnv el 
használtatnak, t -g csuzos bántalmak 
nál és idegbajok ellen. Ivó kúra a lég 
zCazarvak nurutoa eaeteiben - altasti 
pangá.'okuál. 2UÜ kéeyelines htk<5>Z"lia. 
Szolid kezelés, jutányos árak. i.yúgy . 
é' zenedij nincs, Prospektust ingyen 
és bérnientve küld

A z igazgatóság

Szerkesztő :
Dr K Á R P Á T H Y  L Á S Z L Ó

Szerkesztésért felelős :
A S Z E R K E S Z T Ő S É G

Xiadotula jd o n o s  :

L A N D E S M A N N  V I IK S A

Közgyűlési meghívó.
A bogrogszerdahelyi im m unis hom oki szőlőtelep 

részvénytársaság részvényeiéi

I. éli junius lní íí-ru d. f. I! urakor
Sátoraljaújhelyben a Zemplénmegyei kereskedelmi , ipar
termén) és hitelbank helyiségében tartandó

évi rendes közgyűlésére
tisztelettel meghivatnak.

T árgyak :

1. lelentés a. igazgatóságnak és felügyelűbizottság- 
nak az 1911 évi gazdálkodás eredményéről.

2. Határozathozatal az évi mérleg és eredmény
számla megállapítása és felmentvény megadása iránt.

igazgatósági elnök, négy igazgatósági tag, három 
rendes és egy pót leliigyelóbizottsági tag választása.

A mérlegre vonatkozó igazgatósági és felügyelőhi- 
zottsági jelentést a részvényesek a közgyűlés előtt 8 
nappal, naponként d. u. 2 4 óráig Sátoraljaújhelyben
a Zemplénmegyei kereskedelmi-, ipar- termén) és hitel
bank helyiségeiben Éried Elemér társulati titkárnál meg
tekinthetik.

K ivonat az alapszabályok 20 § ából :

A közg) illés áll azon részvényesekből, kik a köz
gyűlés előtti időben részvényeiket az igazgatóságnál el
lennyugta és szavazati jegy’ mellett letéteményezik. 

Sátoraljaújhely, 1913. junius hó 6-án.

A z  ig a zg a tó sá g .

LANDESMANN MI KSA ÉS T ÁR S A
SZÁMOZÓ GÉP V I L L A M I 1 Í H  hl ki M i F 2 1 1 KÖNYVNYOMDÁJA LYUKKASZTÓ GÉP

SATORALJAUJHELY. RAKÓCZY-UTCZA 1. SZÁM.
TELEFON: 10 ZAM | | ALAP1TTATO TT 18H9-BEN. TELEFO N : 10 SZÁM.

Eljegyzési és esküvői értesítések,

névjegyek és báli meghívók a lég-

ízlésesebb kivitelben készíttetnek.

H ird etések  fe lv é t t e tn e k  e lap k ia d ó h iv a ta lá b a n .



45 szám. (5) F E I . S Ö M A G Y A R O R S Z A G I  II IR'LAI1 Szombat juniuus 7.

JOHAN MARIA FARINA üegenüber elem Rudolfsplatz
csakis ez a valódi

kölnivíz, kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan.
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban.

N E T E S S É K  F L F 0  (i A D N I
K • 'nivÍ7-szapp.int. V >'r»ivÍ7.-t és poudrr?, ha nincsen rajta az »*r* «1»*1 i ős *»tr\ » ilii 1 valódi, de sokszor után 
/ott JOHAN MARIA FARINA Gegenüber dem Rudolfsnlstz Akkor nem kell elfogadni hei\ttd«m éz után
zóit kölnivizet kölnivíz poudert és kölnivíz szappant, ha .«■/. itt jelzett eredeti készítmény u h u  v n ' i u  k a p -

ható az t lak h»*« \ *ii, mert a világhírű cég magyarországi képviselete;

IIOLCZF.R EM IL ZOLTÁN, Budapest, V ili.  kér ,  Szigetvári u. 16 szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető he az eredeti minőség.

ELADÓ
a Kossnlh Lajos utcában j ' ior^almn helyen levő eme-
letes ház elköltözés miatt előnyös élt ételek mellett.
Továbbá

KIADÓ
ugyanott két üzlethelyiség, egy raktár, e se t i ’o egy két
szobás és három szobás lakás. Krtekt z telni lehet minden
na(j d. e. 0 — 1 < > óráit; dr. Csizy Béla ügyvédi irodájában

/ / /
P a c o c r e o l i n - P E  A R 8 0 N.

Egy erőt hata«u fertőtlenítőszer. - .. imV'* ati/ 1 
anyagból előállítva, i. .#■ . :  t• t : minden ház

ban es Istállóban.
Á l l a n d ó  h a s z n á l a t a  á l t á l  m e g ó v j u k  
m a g u n k a t  f e r t ő z ő  b c t e g i c g e k t ö l .

Kérjük az állatorvos voN-m-nv.*t az i>t.\llo rendsze
res fertotlenitesenek értéké felöl!

JCT* Mindenütt kapható 
óvakodjunk értéktelen utánzatoktól es kérjük

PACOLIN - 
PEA R SO N -t ‘/ í -

csakis óv> j) .
in o /o ti  d o b o zokban .

Legolcsóbb fertőtlenítés!
Csak lV;ir«»n 1- 1- készítményt használjunk. 

P A C O L I N  M E D O L  C R E O L I N
I kg K .

Mindenütt kitüntetve!
Utóbbi k itün te tések : Arany ér.-iu •••• t w t-l.-tdij Turin- 

lián, D rezdában, Brüssel, Rio de Janeiroban . 
H a sz n á la ti \itasita>  •*- v.dcii • k -"k  *»; b•aszna 

la t  e red m én y e irő l a le ra k a tn a !  k a p h a to k

LLliMUDLKNEB ELEGÁNS
KERÉKPÁR

| a  T r iu m p f osztrák f  j 
kerékpár ipar

. 11RSI NN M  l.KI I . /  
L E G O L C S Ó B B ^  

árjegyzék ingyen és bérm.i

(íi

Raktár : Hrabéczy Kálmán drogéria 
Sátoraljaújhely

n Egy okOS fej
minden alkalommal

vi Dr. OETISER-téle
ír  van ilin -cukro t á 12 f illé r
I használ a drága vaniliacső 
1  helyett.

Fi il Ifgiol)!) fűszer tm tá k .k a -

Í kaó és tea, csokoládé és kré
mek, kuglupf, m ártások, tej- 
~ szin, pudding és torták  részére
Finom vagy porcukorral ke
verve mindennemű tészta 
behintésére páratlan és rend
kívül kiadós, igy kuglupf 

fánk, esászárraorzsa stb.
1 csomag a 12 f. pótol 2 — 3 

csövet.
Miudenuütt Hapbato m illli recepttel
Tészták sütéséhez csak a VA
LÓDI Dr Oetker sütőpor 12 

filléres használandó.

EEadé
S á to ra lja ú jh e ly  le g 
fo rga lm a sa b b  utcá
jáb a n  a

Rákóczy
utcában

a 48  és 3 5 -ik  szám ú  
k é th á z é s  e gy 5 0  60

h o rd á ra  va ló

ungvári pince.
B ővebbet

a k iadóhivatalban.

-&r., 3>.-. • "riC /4Z - i

Jég
h á zh o z szállítva naponta  
kapható

KLEIN  GÉZA
kereskedőnél. Telelőn 64

K astrup és Swetlik Fahrradfabrik Eger Böhmen

.^ • s e 8 ^ s ^ ű '^ r s ® ® s s s w íj« a ö » a í

8
$

Ki

PFEIFFER NDOR építőmester.

S á t o i a l j a u j h c l y .  J i o D a  c s  t e l e p :  y í r p á ö - u t c a  19.  t S i y a t b i i .

Elvállal mindennemű épületek tervezését és felépí
tését, építkezések művezetését es leszámolását, tűzbiztos 
gipsz és vasbeton menyezetek készítését minden néven 
nevezendő vasbeton szerkezetek statikai számítását 
és azok kivite lét, cement, gr.ináttó terrazó, keramit, 
aszbeszt, asztalt stb. burkolatok készítését.

állandó  ra k tá r :  román és portland cement homlokzat 
köpor, asztalt szigetelő lemez es kátrány termékekben.

LeueíD  sze p itó sz tr !
H ólgyet resztre iielküláztietctleü!
Ó vak o d jun k  az utánzatoktól ! Tö rv. 
védve. Csodás, gyors es biztos hatasu

A női szépség
e l é r é ő s r e ,  l ókéi e l e s i t ÓNÉU, (>s (t íiilur-
• .-,.1 <i l o g k i tű n őb b OH lég i . iz t . •subli
a  v e g y i i z / t u .  síMII ll i g a u \  l, >e III ól-
im.t  n e m  t a r t  a. m á z  ii. t e l j e s e n iirt.il-
in at l an ,  m i n d é “  K.v dg  v sza rn i írliiin.
d r ng e ri i íh a i i  »"> ii latS/.E■iM'iv,Ke4 éhben

kai ' iiMi" i n i  P l . ó - l  1.1,1.

H A R o i f : « S 5 g aM
eltávolít

f  A K A S S A I  I P A R M Ű V É S Z E T I  1  
A  K IÁ L L ÍT Á S O N  N A U Y  A R A N Y  (  

^  E R E M M I. I- K I T Ü N T E T  \ I- f

.1 i m  tlltlHkblíllO IPAKUSOk
f  A R U C S A R N O k  S Z Ö V E T K E Z E T E .  é

0  M in t az O rszágos Központi 0  
0  h ite lszö vtrkezet tagja. •: ▼

t K A S S A ,  F Ö - U T C Z A  {  
í  10, SZÁM I EMELET, <A I
f  Állandó butorkiállitás! .

1  Ezen  világhírű  ai» k 
I Hzeplüt, imíjtoltot jmtUunÍM mi
I
! ráncokat, biiulőlielyaket 10, az arcot 

le bőrré, urnává os üdévé vurázsuljn. 
Ara kis tegely I kor nagy 2 kor 

I  Margit holgypor (3  fele színben) 12" 
:  kor. M.iryit szappan 70 Ilii., M.irgit 
!  toypep (Zabnpastd) I kor M.iryit arc- 
| víz I kor I slán utánvétellel \agv 
| u pénz uiuZölo.' hakuhlósc m áu küldi 

h készítő.

1 FÖLDES KELEMEN £yo£yszeresz, Arad
i I ■ - kAKTAi: > . I . U . I Ki.

-»“i »k.H) .-Kyaz<

K ia dó  Üzlethelyiség.
u volt Sebőn ós Barna iizleth«l>i- 
,éRoli a l’etöfi-ulcai ró»2. Hővtbbi-t 
Polgár Lászlónál

■-(>db300korona
C l d U U  névértékű _

JYÍezőgazöasági Bank részvény.
Bővebb íclvüágositást n> ujt:

EISERTH ISTVÁN,
ifjabb Miklós Bébi gondnoka.

H;l9i»13 vb.
Árverési hirdetmény.

A saujhtdyi kir. jbiróság 9132 
•i-IStl számú végzése folytán Orosz 
Mihály (>f> kor. 90 fid koveteléséuek 

I behajtása (végett 1913 évi juniut 
hu 1 8 an fl. e. 9 ez fel orakor S4- 

| ii>ruljaujhel\ben Molnár István utca 
o. szám alatt a végrehajtást szen
vedő lakásán elárverezem azon 15ütí 
korúimra becsült ingókat, melyeket 
a ^saujhelyi kir. jarashiróság 1913 
Sp. lüő 2 számú vhajtást rendelő 
végzése aiupjan a saujholyi kir. jbiró- 
~agi 913 V. Ö48 l számú végrehaj- 
lási jkvben |tétel«k alatt ld* és fe
li! foglaltam s melyek a 913. V. 19Öt> 4 é» 913 V. 441 1 számú alap
foglalási jkvekb n 1 — 19 és 1—7 
tételek alatt vannak összeírva u. m. : 
bútorokat, zongorát stb. J

Saujhely, 1913. máj. hó 30 án.
Rosner Imre.

kir. bír. vhajtó.

Villanyerőre
BERENDEZETT 
könyvnyom dájában  
mindenféle nyom
tatványokat készít
LüiiiIfmiiíiuu Miksa és Társa

Sátoraljaújhely.
Telefomzam 10. ■%-^'V
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züld apáca védjeggyel V A I .U D I.

M in d e n ü tt  b e v á lt  Ilire - 

tezo haziszert felülmúl
k ö z i » d v c lt  minden lé-

T Ő K Y K N Y IL E G  V B D V K . 
Ezen balban  1. Utolérhetetlen gyógyhatású tüdő 
és mellbetegségeknél, enyhíti a katurhust, meg
akadályozza a túdőgyuladást s gyógyulást hoz a/ 
ilynemű legmakacsabb betegségeknél is K 
hatású to1. . t - * -  U I S -
Bégeknél. -A >ilindennemii lázi gyökeresen meg-
szüntet. 4. »i;rdgjrit mind cnneinü máj betegséget,
gyom or, l'éll .Oltalmakat )íyom orgör.-.-ót. szaggu-
tust. asthmát clnválkásoil ást. I'iif.'.gást. gyom or-
égó-t folp.iff.' dést "sth. ő. t . ’g\ íí-u uram  ér > >
alt es ti bántahi iáknál *>. hliiyhe hatású hashajtó-
tser. vértinati ló. tisztítja a’ veséket, átvágyger-
je»ztő  és elŐM•giti ™  emt's ztést. 7 Kitünően bevált
fogfájásnál. ]>uk a s  fogak. szájbüznél, f"g\ Íznek
használva erős iti a foghui-t. megsz. Inteti a száj
vagy gy <>rt«íl ered."

gcsi sebeket, fa-
/ugást, szagga- 
külónó.swn m ilii-

orbáncot, láztól eredő hói vágót k»d«-<t >zem«di 
gyott testrészeket p. r-eii. -<-két K 11'• ',K‘ ''' ' '
t«»t . ruzt és fülbántalmakat gyógy i' M '"len ó../.ju 
eiua, kolera és más járványoknál kézm i legyen

V IG Y Á Z Z U N K  A  Z Ö L D  A l ’Át Z Á V A L  KI 1 \ T ü ’l - V i
Ezen balzsamból lefekvés előtt egy vagy két kanál cukorral hévévé 

vagy anélkül úgyszólván egészséges virradast jelent 
Minden hamisítás, utánzat es más balzsamok hasonló védjeggyel való 

eladasa büntetés terhe mellett törvényileg tiltva van,
12 k i- v á g j 6  nagy vagy I különleges családi üveg ára K  ö-Oü Kisebb 
rendülő* m int 12 kis vagy '• nagy üveg nem i<*-/ '/.dutyit. N » g v "  • 
rendeléseknél jelentékeny árengedni,m . i . ..d,ip.-*ten _k.ip hat fórok
József . . - jgyoan
Thalmayer és Seitz, Kochmeister utódai, Kadanovits Testvérek n u- 
rutklmn Bud*pm t«n . valam im  a i ó r a iig  m inden g ,  g y tá rib a n  A h o l 
nini'8 térikul, ott raudoljiiuk.
■ V -  THIERRY A Őrangyal gyógyszertárából PREGRADA

(Rohitsch Sauerbrunn mellett )

I N G Y E N  ráfizetés nélkül becsercl öreg használt gramo
fonlemezeket újakra WAGNER ..HANGSZERKIRÁLY” 
Budapest, József-kürut 1
Árjegyzék ingyen. Cimre ügyeljen.

/f hgy szőlőbirtokos se mulassza el összes

* permetezőgépeit
TFMPUS" Pern,esz< r̂<*va* felszerelni!

f/í KÉTSZERES AUJNkAkÉSSÉG ! Â A j< 18 
[y Ismertető füzetet küld, rendelést elfogad 
0 a ,,BORÁSZATI LAPOk'* szerkesztősége 

Budapest, l \ .  kér. Üllöi-ut 25.

GUMMI ES H ALhÓ LYAG  
ÚJDONSÁGOK !

"S

Hygienikus óvszer különlegességek!
Valódigfrancia és amerikai gyártmány 

eredeti csomagolásban.

Ürvosiiaglajánlva. I eltétlen megbízható
L - 1 „Hátimé* A ra  tekint 4- N kor

„Semiramis" 1U- 1 2  kor

Legfinomabb, legvekonyabb cs^legmegbizhatóbb. A z ösz- 
szes eddigi gyártmányokat teluunu ijak luis vedve

Kizárólag cegemnel kaphatók

UJ ! „AUTÓ VAGINAL PRAY“ UJ !
A legmodernebb, legkényelmesebb női óvó különlegesig.

Ara IS kor. Szétküldés titoktartás mellett 
Az összes betegápolási cikkek nagy választékban. 

Kérje ingyen és bérmentve 3000-nél több ábrával cllá- 
látott tegujabb képes árjegyzékemé.

orvos-sebészeti 
műszer es 

Gummiárukgyára 
Budapest, IV Koronaherceg-utca 17. Pr. 

Alapittatott 1678. Telefon 13—76.
E hirdetésre hivatkozók 10 koronán felüli ■ ■ 

engedmény ben részésülnek! J J

KELETI J.
Bl

Alapi

! ! vásárlásnál 2 0

U J
Í - J

<
ln

z

<

m
U J
a
2 :
<

'JL

Mint asztali vi/. nagyon kel- 
1 |7  lemos. j«) hatású,, egészség 
1 1/ ápolói 11.«I A Sz.cn Margitszi* 

I l i  geti üdítő és gyógyvíz keze- 
Iőségé

I legkiválóbb szénsavval teli-et ásványvíz 1‘őlcrakat Tóth Lajos .égnél 
1 1 Sátoraljaújhely

Minden jobb fUsierüsletben és vendéglőben kapható.

Tiszte le tte l értesítem  a ti. k ö z ö n 
séget, h o g y  S á to ra lja ú jh e lyb e n  a 
S zé ch e n yí-té re n  a vo lt S th w a rc z - 
b a rt-fé ie  ü zle th e lyisé gé be n  egy  
m o tie iiiíil be re n d e ze tt • • • • •

l é m e t  és m a g y a r  
s z a b ő ii z I e t e t

n yito tta m . Dús ra k tá rt ta rto k  sza k 
m á m b a  v á g ó  összes cikkekből.

M a ga m a t a n. é. k ö zö n ség  b. • 
p ártfogá sába  a já n lva  m a ra k o k  

tisztelettel

VASZIJ JÓZSEF

SALGÓTARJÁNI 
kőszéuhánya Részvénytársulat

zéntermékei (szobafütésre és ipari czélokra)

M:l MÁN JENŐ cégnél
S á to ra lja ú jh e ly

rendelhetők meg. Ugyanott legjobb mint-egü apró és 
durva szemű kétszer mosott kovács szén és koksz 

valamint po rosz  b r ik e t  kapható.
S u p e rfo s fá t-m íítrá g y u  K á li só

Nyomatott 1 ancesli: rn A ikra t r  Tatra köti) U.ycn <. | ; t . i t;  ti i I ; ;  ijl.t ly
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